[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От30.12.2013                                                                                                        №264
Ставрово

О внесении изменений в постановление
 администрации поселка Ставрово от
15.11.2012 №186«Об утверждении
долгосрочной целевой программы
«Комплексные меры профилактики

 наркомании и токсикомании на
территории поселка Ставрово на
2013-2016 годы»

п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление администрации поселка Ставрово от 15.11.2012 №186«Об утверждении долгосрочной целевой программы «Комплексные меры профилактики наркомании и токсикомании на территории поселка Ставрово на 2013-2016 годы» следующие изменения:

1.1. в разделе 8 «Ресурсное обеспечение программы» приложения к постановлению:

1.1.1. в абзаце 1 слова «2013- 1,0 тыс.руб.» заменить словами «2013- 0,0 тыс.руб.»
1.1.2. «Перечень программных  мероприятий  долгосрочной целевой программы «Комплексные меры профилактики наркомании и токсикомании на территории поселка Ставрово на 2013-2016 годы» изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию (обнародованию) в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» и размещению на сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru.
3. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселка Ставрово                                          А.Н. Трухин
Приложение

к  Постановлению администрации поселка Ставрово

                                              от30.12.2013
№264
                                                                                                                          Утвержден

                                                     Постановлением администрации поселка Ставрово

                                              От30.12.2013
№264
9.Перечень программных мероприятий

на 2013-2016 годы

	Наименование мероприятия
	Исполнители- ответственные за реализацию мероприятия
	Срок исполнения
	Объем

финансирования

тыс.руб.

	1.
	2
	3
	4

	1. Организационные и правовые меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту

	1.1  Заслушивание на совещаниях главы п.Ставрово с руководителями организаций и учреждений  ПП №25 пгт Ставрово о профилактической работе по вопросам наркомании и токсикомании в п. Ставрово
	ПП №25 пгт Ставрово
	ежегодно

	1.2 Внедрение в практику учреждений СОШ, МУК «ЦДМ п.Ставрово», МУК «ЦНХТ поселок .Ставрово», МУК «Ставровская центральная библиотека» работу:

· по профилактике наркомании, токсикомании, алкоголизма и табакокурения среди детей и подростков;

· по осуществлению нравственного, эстетического, физического и трудового воспитания и обучения несовершеннолетних

1.3. Тематические мероприятия по вопросам профилактики наркомании и токсикомании
	ППП №25 п.Ставрово Библиотека, ССОШ, администрация поселка Ставрово

МБУК ЦКиС п.Старвово
	Апрель-июнь

Ежегодно

2013

2014

2015

2016

	2. Профилактика злоупотребления наркотическими средствами

	2.1 Социальная защита и  поддержка семей, воспитывающих несовершеннолетних детей:

-изучение уровня жизни различных категорий семей с детьми: многодетных, неполных, имеющих детей-инвалидов, под опекой, приемных детей;

-ежегодное пополнение банка данных о малообеспеченных семьях, в которых воспитываются несовершеннолетние дети.
	Администрация поселка Ставрово,

Совет народных депутатов

	2.2 Профилактика преступлений и правонарушений среди несовершеннолетних детей:

· разработка и реализация плана профилактических мероприятий «Подросток»- по предупреждению правонарушений среди подростков;

· предупреждение, пресечение и раскрытие преступлений и правонарушений;

· выявление лиц, вовлекающих несовершеннолетних в противоправную деятельность;

· ранняя профилактика неблагополучных семей;

· контроль  мест массового пребывания молодежи, учащихся
	Администрация поселка Ставрово

Совет народных депутатов

ППП №25 пгт Ставрово

ПП №25 пгт Ставрово

ССОШ

ЦРБ №1,

ППП №25 пгт Ставрово
	ежегодно

апрель-май

постоянно

постоянно

ежеквартал

постоянно

	2.3 Подготовка и проведение агитационно-пропагандистских акций:

	2.3.1 Проведение конкурса молодежного плаката «Нарко-стоп».
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
ГБУ НПО

«Профессиональный лицей 392 г.Владимир,

МБОУ ССОШ,

Дом творчества,

ДМШ, администрация поселка Ставрово
	 1 и 2 кв.

2013

2014

2015

2016

	2.3.2 Выставка лучших плакатов «Нарко-стоп» в МУК «Ставровский музейно-выставочный центр истории и краеведения»
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	2 кв

ежегодно

	2.3.3 Репортаж по кабельному телевидению о проведении конкурса молодежного плаката «Нарко-стоп»
	МУП «Центр информации п.Ставрово»
	Июнь

ежегодно

	2.3.4 Организация спортивных соревнований «Спорт против наркотиков»
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
Администрация поселка Ставрово
	4 кв

2013

2014

2015

2016

	2.3.5 Проведение уроков профилактики наркомании в ССОШ, ГБОУ НПО «Профессиональный лицей №9»
	МБУК ЦКиС п.Ставрово
	2и 4 кв

ежегодно

	2.3.6 Выступления специалистов здравоохранения и  органов правопорядка по вопросам профилактики наркомании и токсикомании по кабельному телевидению и через средства массовой информации «Вести Ставрово»
	ГБУ «Ставровская районная больница №1»

ППП №25 пгт Ставрово

МУП «Центр информации п.Ставрово»
	1 и  4 кв

ежегодно

	2.3.7 Организация выступлений творческих коллективов

 «Молодежь выбирает здоровый образ жизни»

2.3.8.Тематические кинопоказы
	МБУК ЦКиС п.Ставрово администрация поселка Ставрово

	2 кв.

2013

2014

2015

2016

еженедельно

2013

2014

2015

2016

	3. Обеспечение контроля за производством и распространением наркотических препаратов, спиртных напитков несовершеннолетним.

	3.1 Ежегодные проверки исполнения в фармацевтических организациях п. Ставрово приказов Минздрава России от 12.11.1997 г. №330 «О мерах по улучшению учета, хранения, выписывания и  использования наркотических средств» и от 26.06.2008 №296-н «О внесении изменений и дополнений в приказ Минздрава России от 12.11.97 №330»
	ППП №25 пгт Ставрово
	ежегодно

	3.2 Проведение комплексных обследований технической укрепленности больниц, аптек, хранения и реализации лекарственных препаратов, содержащих наркотические средства
	ППП №25 пгт Ставрово
	ежегодно

	3.3Выявление нарушений правил торговли спиртными напитками в отношении несовершеннолетних детей.

	ППП №25 пгт Ставрово
	ежегодно

	3.4Повышение эффективности борьбы с самогоноварением. Сведения о результатах проводимой работы регулярно доводить до населения через СМИ пос. Ставрово.
	ППП №25 пгт Ставрово
	ежегодно

	4. Пресечение незаконного оборота наркотиков

	4.1 Проведение комплексных операций «мак» в целях выявления, уничтожения и пресечения поступления в оборот наркотических средств растительного происхождения
	ППП №25 пгт Ставрово
	ежегодно

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:

	2013

2014

2015

2016
	0,0

_